

## طرح دوره تروماتولوژی دهان و فک و صورت - دانشگاه علوم پزشکی

### ایلام

#### بسمه تعالی

معرفی درس: تروماتولوژی دهان و فک و صورت

نیمسال: دوم 97-98

دانشکده: دندانپزشکی

\*گروه آموزشی: دندانپزشکی کودکان

\*نام و شماره درس: تروماتولوژی دهان و فک و صورت

\*رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی عمومی - دکترای حرفه ای

\*روز و ساعت برگزاری: شنبه ها ۸-۹

\*محل برگزاری: دانشکده دندانپزشکی

\*تعداد و نوع واحد: ۱ واحد نظری

\*دروس پیش نیاز: ندارد

\*آدرس دفتر: خیابان آیت الله حیدری - دانشکده دندانپزشکی

\*آدرس Email: [matmir\\_sh@medilam.ac.ir](mailto:matmir_sh@medilam.ac.ir)

\*نام مسوول درس (استاد): دکتر شکیبا مت میر

\*تلفن و روزهای تماس: ۰۹۱۲۷۹۸۲۳۸۲

<p><b>* هدف کلی درس:</b> آشنا ساختن دانشجو با اپیدمیولوژی تروماهای دندانی و طبقه بندی ها، اصول تشخیص و درمان صدمات دنتوآلوئولر، تفسیر رادیوگرافیک تروماهای فک و صورت، اصول تشخیص و درمان صدمات وارد شده به دندان های شیری و دائمی و ریشه دندان و عوارض ناشی از تروما و نحوه درمان عوارض</p>
<p>*اهداف اختصاصی یا جزئی درس:</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید اپیدمیولوژی تروماهای دندانی و طبقه بندی آنها را بداند.</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید با اصول تشخیص و درمان صدمات دنتوآلوئولر آشنا باشد.</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید بتواند رادیوگرافی تروماهای فک و صورت را تفسیر کند.</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید با اصول تشخیص و درمان صدمات وارد شده به دندان های شیری و دائمی آشنا باشد.</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید با اصول تشخیص و درمان صدمات وارد شده به ریشه دندان ها آشنا باشد.</p> <p>در پایان دوره دانشجو باید عوارض ناشی از تروما و نحوه درمان عوارض را بداند.</p>
<p><b>*وظایف دانشجویان: (تکالیف دانشجو در طول ترم):</b></p> <p>۱. دانشجو باید بتواند در ابتدای هر جلسه به سوالات کتبی یا شفاهی مطرح شده از جلسه قبل پاسخ دهد.</p> <p>۲. حضور به موقع و منظم در جلسات کلاس داشته باشد.</p> <p>۳. در مباحث مطرح شده در کلاس مشارکت فعال داشته باشد.</p>
<p><b>*منابع اصلی درس</b></p> <p><u>Andreasen, traumatic injuries to the teeth 2011</u></p>
<p><b>*روش تدریس+وسایل کمک آموزشی مورد استفاده:</b></p> <p>سخنرانی با کمک ویدئو پروژکتور و پاورپوینت و وایت بورد</p>
<p><b>* روشها و زمان سنجش و ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی (نوع امتحانات از لحاظ نحوه طراحی سوال -بارم بندي -زمان امتحانات و تکالیف ذکر شود)</b></p>

ساعت	تاریخ	نمره	روش
	در طول ترم	۲	ارزشیابی کلاسی
	-	۸	امتحان میان ترم
	-	۱۰	امتحان پایان ترم

### مقررات درس و انتظارات از دانشجویان:

#### دانشجو باید :

۱. در تمام جلسات کلاس بدون تاخیر حضور یابد.
۲. در بحث های کلاس به طور فعال شرکت نماید.
۳. آمادگی لازم برای ارزشیابی را داشته باشد.
۴. غیبت در کلاس بیش از ۴/۱۷ ساعات کلاس نداشته باشد. در صورت غیبت دانشجو بیش از حد مجاز نمره صفر برای وی منظور خواهد شد.

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس تروماتولوژی دهان و فک و صورت نیمسال دوم ۹۷-۹۸

مدرس	گروه آموزشی مسئول	عنوان	تاریخ	
			تعطیل	۹۷/۱۱/۲۰
دکتر متمیر	دندانپزشکی کودکان	اپیدمیولوژی تروماهای دندانی، مقدمات و دسته بندی ها		۹۷/۱۱/۲۷ ۱
دکتر آرش راد	جراحی فک و صورت	اصول و مبانی برخورد با بیمار		۹۷/۱۲/۰۴ ۲
دکتر آرش راد	جراحی فک و صورت	اصول تشخیص و درمان صدمات دنتوآلوئولر		۹۷/۱۲/۱۱ ۳
دکتر ارباب زادگان	رادیولوژی	تفسیر رادیولوژیک تروماهای فک و صورت		۹۷/۱۲/۱۸ ۴
دکتر احمدیان	دندانپزشکی کودکان	اصول تشخیص و درمان صدمات وارده به دندان های شیری		۹۸/۰۱/۱۷ ۵
دکتر احمدیان	دندانپزشکی کودکان	اصول تشخیص و درمان صدمات وارده به دندان های شیری		۹۸/۰۱/۲۴ ۶
دکتر متمیر	دندانپزشکی کودکان	اصول تشخیص و درمان صدمات وارده به دندان های دائمی و انواع اسپلینت		۹۸/۰۱/۳۱ ۷
دکتر متمیر	دندانپزشکی کودکان	اصول تشخیص و درمان صدمات وارده به دندان های دائمی و انواع اسپلینت		۹۸/۰۲/۰۷ ۸
دکتر قمری	اندودنتیکس	اصول تشخیص و درمان صدمات وارده به ریشه دندان های دائمی		۹۸/۰۲/۱۴ ۹
دکتر آرش راد	جراحی فک و صورت	شکستگی های فک تحتانی و فوقانی و میدفیس		۹۸/۰۲/۲۱ ۱۰
دکتر آرش راد	جراحی فک و صورت	شکستگی های فک تحتانی و فوقانی و میدفیس		۹۸/۰۲/۲۸ ۱۱
دکتر آرش راد	جراحی فک و صورت	عوارض ناشی از تروما و درمان های آن		۹۸/۰۳/۰۴ ۱۲
دکتر شفیع زاده	دندانپزشکی کودکان	Sport dentistry و راهبردهای پیشگیرانه در تروما		۹۸/۰۳/۱۱ ۱۳